
AL: BIKELITE – MANUALI I PËRDORIMIT 

I nderuar klient, 
faleminderit për blerjen e këtij produkti. Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual përdorimi përpara 
përdorimit të pajisjes, në mënyrë që të siguroni funksionim të sigurt dhe të duhur. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

• Përmasat: 95,5 × 58 × 42 mm 

• Pesha: 96 g 

• Lloji i LED-it: 6 × 2835 HD LED (dritë e ngrohtë) 

• Lloji i baterisë: 18650 Li-ion bateri e rikarikueshme 

• Kapaciteti i baterisë: 1200 mAh 

• Tensioni i punës: 2,8 – 4,2 V 

• Koha e karikimit: ≤ 2 orë 

• Tensioni i karikimit: DC 5 V (Type-C) 

 

PËRSHKRIMI I PAMJES DHE FUNKSIONEVE 

 

1. Drita e projeksionit – projekton dritë në tokë për rritje të dukshmërisë dhe sigurisë 
2. Butoni i ndezjes – kontrollon furnizimin me energji dhe mënyrat e ndriçimit 
3. Porta e karikimit Type-C – përdoret për karikimin e pajisjes 
4. Drita paralajmëruese (djathtas) – ofron dukshmëri shtesë anësore 
5. Drita paralajmëruese (majtas) – ofron dukshmëri shtesë anësore 

 

MASAT E SIGURISË 

• Shkëputeni pas karikimit: Pasi pajisja të jetë karikuar plotësisht, shkëputeni menjëherë 
karikuesin për të parandaluar mbingarkimin, i cili mund të shkurtojë jetën e baterisë. 



• Përdorni aksesorët origjinalë: Përdorni gjithmonë kabllon e dhënë për karikim ose një kabllo 
Type-C të përputhshme për të siguruar përdorim të sigurt. 

• Karikim i rregullt: Nëse drita nuk përdoret për një periudhë të gjatë, rikarikojeni të paktën 
një herë çdo 3 muaj për të ruajtur baterinë në gjendje të mirë. 

• Mos e çmontoni: Ky produkt përmban një bateri litiumi të integruar. Mos u përpiqni ta 
çmontoni ose modifikoni pajisjen, pasi kjo mund të shkaktojë qark të shkurtër ose dëmtim. 

• Shmangni kushtet ekstreme: Mos e ekspozoni dritën ndaj nxehtësisë së tepërt, zhytjes në 
ujë ose flakës së drejtpërdrejtë. 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

Para përdorimit të parë: 
Rekomandohet që drita të karikohet plotësisht përpara përdorimit të parë për të siguruar 
performancë optimale. 

Funksionimi i butonit: 
Shtypni butonin e ndezjes për të kaluar nëpër mënyrat e ndriçimit sipas rendit të mëposhtëm: 

• Drita e projeksionit NDEZUR (ndriçim i qëndrueshëm) 

• Drita e projeksionit pulson ngadalë 

• Mënyra stroboskopike me LED të kuqe dhe blu 

• Të gjitha dritat NDEZUR (dukshmëri maksimale) 

Shtypeni përsëri për të vazhduar kalimin nëpër mënyrat ose për të fikur pajisjen. 

 

UDHËZIME PËR KARIKIM 

• Pajisja është e pajisur me një bateri të integruar të rikarikueshme. 

• Kur niveli i baterisë është i ulët, karikoni pajisjen duke përdorur kabllon e përfshirë Type-C. 

• Lidheni kabllon me një burim energjie DC 5V, si adaptor USB, power bank ose kompjuter. 

• Koha e karikimit është afërsisht 2 orë. 

• Sigurohuni që porta e karikimit të jetë e thatë përpara lidhjes së kabllos. 

 

SHËNIME SHTESË 

• Për siguri maksimale, përdorni dritën në kushte me dukshmëri të ulët, si natën, në mjegull 
ose në shi. 

• Sigurohuni që pajisja të jetë e montuar mirë përpara vozitjes. 

• Kontrolloni rregullisht pajisjen për çdo shenjë dëmtimi ose konsumimi. 

 
 

 

 



UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


